
 

 

  
Schválený  závěrečný účet OBCE za rok 2021 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 
 
 
Daňové příjmy:  13 526 857,90 
Nedaňové příjmy:       166 046,50 
Kapitálové příjmy:                   0 
Přijaté transfery:       940 563,70 
----------------------------------------------------- 
Příjmy celkem:  14 633 468,10  Kč 
 
       Běžné výdaje:  12 210 312,22   
       Kapitálové výdaje:      811 103,-   
      ------------------------------------------------------- 
       Výdaje celkem:         13 021 415,22 Kč  
      -------------------------------------------------------  
      
 
Saldo příjmů a výdajů = Financování r. 2021 – FIN 2-12M:    1 612 052,88 Kč 
 
 
 
Celkový stav finančních prostředků na BÚ k 31.12.2021:   15 536 292,90 Kč 
           ČNB k 31.12.2021:     7 641 325,83 Kč 
           ------------------------- 
CELKEM prostředky na účtu 231:        23 177 618,73Kč 
  
 
 
 
Výsledek hospodaření hlavní činnosti předcházejících účetních období  : 35 016 777,26 
Výsledek hospodaření hospodářské činnosti předcházejících účetních období:    5 747 779,18 
           ----------------- 
Celkem účet 432 - ROZVAHA:       40 764 556,44 
 
 
Výsledek hospodaření hlavní činnosti běžného účetního období:   1 949 844,80 
Výsledek hospodaření hospodářské činnosti běžného účetního období :     707 029,98 
           ----------------- 
Celkem VH běžného účetního období – ROZVAHA:    2 656 874,78 
 
 
Výsledek hospodaření celkem – ROZVAHA C. III.    43 421 431,22 Kč 
           ============= 
 
              
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 
skladby jsou obsaženy ve výkaze FIN 2-12,  výkazy  roční účetní závěrky – Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a 
Příloha účetní závěrky jsou součástí závěrečného účtu a jsou dostupné dálkovým přístupem na 
www.hnatnice.cz v sekci úřední deska. K nahlédnutí jsou i na obecním úřadu v kanceláři účetní. 
 

http://www.hnatnice.cz/


 

 

 
 
              
              
   HOSPODÁŘSKÁ  ČINNOST  OBCE  ZA  R. 2021 

 
 

Výnosy: 
 
- tržby vodné,stočné   1 406 904,53 
- tržby z lesa       237 884,45 
- nájem       686 053,- 
- výnosy z prodeje pozemků          15 142,26  
- výnosy z transferů                    1 135 740,- 
- daň z příjmu za obec      130 340,- 
- ostat.výnosy z činnosti   0 
--------------------------------------------------------------------- 
Výnosy celkem:         3 612 064, 24 Kč  
--------------------------------------------------------------------- 
 
 
     Náklady: 
 
     - vodné      205 994,51 
     - stočné      489 152,69 
     - lesy                      7 615,98 
     - bytové hospodářství       50 377,57 
     - prodané pozemky         3 519,51 
     - odpisy majetku             1 982 694,- 
     ------------------------------------------------------------------------------------
- 
     Náklady celkem:             2 739 354,26 Kč 
     ------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
 
 Výnosy:      3 612 064, 24 
 Náklady:                         - 2 739 354, 26 
 --------------------------------------------------------------------------------- 

HV za r. 2021 před zdaněním:       872 709,98 
Daň z příjmu      -  165 680,-- 
                 
Výsledek hospodaření po zdanění – zisk:     707 029,98 

 
         
 + nerozdělený zisk min. let:      5 747 779,18 
 ------------------------------------------------------------------------------------- 
 Hospodářská činnost celkem Kč:   6 454 809,16 Kč 
===================================================  
 

 



 

 

 
 

Hospodaření Sociálního fondu v roce 2021 
 

 
Příjmy: 
 
Tvorba SF - 1.Q  12 866,- Kč 
  - 2.Q  13 249,- Kč 
  - 3.Q  13 978,- Kč 
  - 4.Q  20 747,- Kč 
  -------------------------------- 
Celkem:   60 840,- Kč 
 
 
      Výdaje: 
 

Příspěvky zam. na obědy ve ŠJ 19 560,- Kč 
Příspěvky na rekreaci pro zam.        28 665,- Kč 
Dárkové poukázky pro zam.  11 500,- Kč 
Celkem:    59 725,- Kč 
 

 
 
Zůstatek účtu  419 01  k 1.1.2021     673 534,- Kč 
 
Příjmy v roce 2021      60 840,- Kč 
Výdaje v roce 2021           - 59 725,- Kč 
 
Zůstatek účtu SF- 419 01 k 31.12.2021:   674 649,- Kč 
 
 
Tvorba a čerpání fondu se řídí Zásadami pro tvorbu a čerpání prostředků sociálního fondu schválenými 
zastupitelstvem obce dne 1.3.2006, usn. č. 1/2006, bod 1.3. 
 
FOND obnovy 
 
Od r. 2020 tvořen Fond na obnovu vodovodu a kanalizace dle Plánu financování obnovy na r. 2020-2030, 
schválený ZO dne 27.8.2020, usn. č. 8/5/2020. 
 
Tvorba fondu na obnovu - 419 20 v r. 2021  444 000 Kč 
 
 
Celkem Ostatní fondy – účet 419:           1 118 649 Kč 
===================================================== 
 
 
 
Vypracovala: Pražáková J. 
k 31.12.2021 
 



 

 

 
 
 
HOSPODAŘENÍ  PŘÍSPĚVKOVÝCH  ORGANIZACÍ   ZA  R. 2021: 
 
Mateřská škola Hnátnice 
 
Výnosy: 
- neinv. dotace z MŠMT 3 868 859,- 
- dotace od obce na provoz    500 000,- 
- tržby z prodeje služeb    230 754,- 
- operační program VVV    250 551,- 
- operační program PMP         1 102,50 
- převody z fondů     198 000,- 
- ostatní výnosy z činnosti      12 470,85 
-------------------------------------------------------- 
Výnosy celkem:   5 061 737,35 Kč  
-------------------------------------------------------- 
     Náklady: 
     - na platy     3 106 291,- 
     - SP + ZP zaměstnavatel   1 012 435,- 
     - FKSP           68 531,85 
     - spotřeba materiálu       293 120,54 
     - spotřeba energie a plynu      123 880,-  
     - opravy a udržování       198 000,-  
     - ostatní služby       172 516,48 
     - cestovné              182,- 
     - zákon. pojištění za zaměstnance        12 581,- 
     - odpisy majetku          69 336,- 
     - nákup DDM           50 401,50 
   ----------------------------------------------------------------------------------------- 
     Náklady celkem:    5 107 275,37  
   ----------------------------------------------------------------------------------------- 
 Výnosy:      5 061 737,35 
 Náklady:                  -   5 107 275,37 

--------------------------------------------------------------------------------- 
 Hospodářský výsledek MŠ :       - 45 538,02 Kč 
 =================================================== 
 
 Mateřská škola Hnátnice hospodařila se ztrátou ve výši 45 538,02 Kč. Ztráta bude kryta 
z prostředků Rezervního fondu.  
Stav fondů před finančním vypořádáním: 

      Fond odměn  52 618,- Kč   
      FKSP   25 106,72 Kč 

       Fond rezervní           90 272,11  Kč 
       Fond rezervní ost.   177 691,- Kč 
       Fond investiční         94 404,- Kč 
                ---------------------- 
                  440 091,83 Kč 
 
Stav finančních prostředků na účtu k 31.12.2021:      739 155,15 Kč 
Stav finančních prostředků v pokladně:            6 121,-- Kč 
Stav finančních prostředků běžného účtu FKSP:               31 565,74 Kč 



 

 

Základní škola Hnátnice 
 
Výnosy: 
- neinv.dotace z MŠMT   3 894 973,- 
- dotace od obce na provoz         850 000,- 
- operační program VVV      118 238,- 
- výnosy z prodeje služeb         124 382,- 
- čerpání fondů         80 000,- 
- ostatní výnosy z činnosti        23 698,89 
                      
---------------------------------------------------------------- 
Výnosy celkem:    5 091 291,89 Kč  
---------------------------------------------------------------- 
     Náklady: 
     - na platy     2 898 446,- 
     - SP + ZP zaměstnavatel      964 738,- 
     - FKSP           62 336,84 
     - spotřeba materiálu       403 474,32  
     - spotřeba energie       277 114,- 
     - opravy a udržování       166 898,-  
     - ostatní služby       178 823,90  
     - zákon. pojištění za zaměstnance        12 038,-  
     - odpisy majetku          29 592,-  
     - nákup DDM           91 388,93 
     - ostatní náklady            5 940,- 

------------------------------------------------------------------------------------- 
   Náklady celkem:    5 090 789,99 Kč 
  

---------------------------------------------------------------------------------------------
Výnosy:      5 091 291,89 

 Náklady:                  -   5 090 789,99 
 -------------------------------------------------------------------------------- 
 Hospodářský výsledek ZŠ :             501,90 Kč 
 =================================================== 
 
 Základní škola Hnátnice hospodařila se ziskem ve výši 501,90 Kč.  Po schválení roční účetní 
závěrky zřizovatelem bude zlepšený hospodářský výsledek převeden do rezervního fondu ZŠ. 
 
Stav fondů před finančním vypořádáním: 
       Fond odměn              0,-            
       FKSP       166 068,75 Kč 
       Fond rezervní                  45 865,- Kč 
       Fond rezervní ostat.       94 270,- 
       Fond investiční                66 997,81 Kč 

               ------------------- 
                 373 201,56 Kč 
 

Stav finančních prostředků na účtu k 31.12.2021  641 026,95 Kč 
Stav finančních prostředků v pokladně:       27 649,--  Kč 
Stav finančních prostředků běžného účtu FKSP:  159 243,18 Kč 
 

- Roční účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných 
výkazů jsou uloženy na obecním úřadu v kanceláři účetní. 



 

 

Úvěr na kanalizaci 
Obec dle smlouvy o úvěru splácí měsíčně 83 333 Kč. Roční splátka činí 999 996 Kč. 
Celková výše úvěru 13 442 731,76 Kč, z toho splaceno 12 299 976Kč. 
K 31.12.2021 zbývá splatit 1 142 755,76  Kč. 
 
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu  a ostatním rozpočtům veřejné úrovně: 
 
Dotace ÚZ 13013 ve výši 60 000 Kč z ESF a ÚP byla vyčerpána v plné výši na mzdové náklady a odvody 
za pracovníka na VPP.  
 
Dotace na volby do PS PČR ve výši 31 000 Kč, vyčerpáno na výdaje související s konáním voleb 26 168 
Kč. Nevyčerpaná částka 4 832 Kč byla vrácena v rámci finančního vypořádání na účet Pardubického kraje. 
 
Rozhodnutím Pardubického kraje, odboru životního prostředí a zemědělství přijala obec finanční příspěvky 
na zajištění a výchovu lesních porostů s ÚZ 29 014 ve výši 4 080 Kč, poskytnuté finanční příspěvky byly 
využity na stanovený účel. 
 
Z rozhodnutí MŠMT byla přidělena neinv. dotace v rámci OP VVV pro MŠ ve výši 250 551 Kč, z toho 
212 968,33 Kč z ESF a 37 582,67 Kč ze SR. Prostředky byly v celkové výši převedeny na účet PO MŠ. 
 
V rámci OP VVV byla poskytnuta účelová průtoková dotace pro ZŠ ve výši 118 238 Kč, z toho z ESF 
100 502,29 Kč a ze SR 17 735,71 Kč. Celková výše dotace byla převedena na účet PO ZŠ. 
 
Z projektu „Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi z Pardubického kraje“ byly uvolněny 
prostředky na zajištění způsobilých výdajů na školní stravování pro dítě v MŠ ve výši 1 102,50 Kč. 
Zálohová průtoková dotace byla převedena na účet PO MŠ. 
 
Na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z programu Podpora památkové péče PK byla poskytnuta dotace 
ve výši 40 000 Kč na realizaci akce „Obnova kamenného kříže u čp. 12“. Restaurátorské práce kamenného 
kříže u čp. 12 byly provedeny ve skutečné výši 179 080 Kč. 
 
Z rozhodnutí MV GŘ HZS ČR byla poskytnuta účelová neinv. dotace na vybavení a opravy neinvestiční 
povahy pro JSDH ve výši 8 800 Kč. Prostředky byly využity v plné výši na stanovený účel. 
 
Z PK byla přidělena náhrada na částečnou refundaci nákladů v době nouzového stavu a stavu pandemické 
pohotovosti ve výši 1 800 Kč s ÚZ 98032. Prostředky byly čerpány na naftu DA SDH na rozvoz testů do 
škol.  
 
Ze státního rozpočtu byl poskytnut neúčelový příspěvek určený ke zmírnění negativních dopadů pandemie 
COVID-19 na daňové příjmy v celkové výši 173 752,20 Kč. Poskytnuté prostředky nepodléhaly 
finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. 
 
Veškeré dotace do rozpočtu obce v roce 2021 činily celkem 2 158 160 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 
čerpání v průběhu roku 2021 je zpracováno v tabulce:  

 

 

 

 

 



 

 

Poskytovatel účel UZ položka rozpočet čerpání % 

PKr Volby do PS PČR 98071 4111 31 000 26 168 83,87 

MPSV+ESF VPP 13013 4116 60 000 60 000 100 

PKr Průtoková dotace OP 
VVV pro MŠ 

33063 4116 250 551 250 551 100 

PKr Průtoková dotace OP 
VVV pro ZŠ 

33063 4116 118 238 118 238 100 

PKr Vybavení a opravy 
pro JSDH 

14004 4116 8 800 8 800 100 

PKr Obnova a výchova 
lesních porostů 

29014 4116 4 080 4 080 100 

PKr Průtoková dotace OP 
potravin. pomoc MŠ 

13014 4116 1 102,50 1 102,50 100 

PKr Obnova kamenného 
kříže 

 4122 40 000 40 000 100 

PKr Refun.nákladů v době 
nouzového stavu 

98032 2324 1 800 1800 100 

MV ČR Zmírnění dopadu daní 98037 4111 173 752,20 - - 

 Celkem   689 323,70 510 739,50  

 
 
 
 
Přehled poskytnutých příspěvků v roce 2021 
 
Spolek TJ SOKOL   příspěvek na provoz tělocvičny   150 000,- 
Spolek SDH    příspěvek na nákup vycház. a sport. stejnokrojů   10 000,- 
Spolek MS Podhradí   příspěvek na krmivo pro zvěř , nájem pozemku   20 000,- 
Stacionář, Ústí nad Orlicí  příspěvek na provoz stacionáře     10 000,- 
Oblastní charita, Letohrad  příspěvek na terénní služby občanům     10 000,- 
Domov důchodců, Ústí n. Orlicí příspěvek na pobytové sociální služby    10 000,- 
Albertinum Žamberk   příspěvek na sociální služby ústavní péče    10 000,- 
Spolek Dobrá Hnáta   příspěvek na dobudování komunit. centra    10 000,- 
EDA, z.ú. Praha   příspěvek na činnost terénní služby rané péče   10 000,- 
 
Poskytnuté příspěvky celkem:        240 000,- 
      
 
 



 

 

 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 ze dne 11.5.2022 
  
 Přezkoumání provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky oddělení přezkumu hospodaření krajského úřadu 
pardubického kraje. 
 
 
Závěr zprávy: 
 Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. - byly zjištěny 
chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 
420/2004 Sb. 
- Nebyla podána písemná informace přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření k nápravě chyb a 
nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření do 15 dnů od projednání 
závěrečného účtu. 
- Překročení působnosti územního celku stanovených zvláštními právními předpisy při schvalování 
rozpočtových opatření. 
- Zadavatel neuveřejnil  na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejich 
změna a dodatků v souladu se zákonem. 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na 
hospodaření územního celku v budoucnosti.  
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 je přílohou k závěrečnému 
účtu. 
 
 
 
 
 
 
Vypracovala k 31.12.2021 Pražáková J. 
Schváleno ZO dne: 2.6.2022   usn.č.: 2/3/2022 
 
 
 
Schválením hospodaření obce za rok 2021 byla provedena následná řídící kontrola. 
 
   Příkazce operace:    

Správce rozpočtu: 
Hlavní účetní: 

 


